
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28. 02. 2025 г.                                 с. Щербаки       № 6 

 

 
О внесении изменений в постановление от 25.06.2024г. № 13 «Об утверждении Порядка 

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» 

 

 Руководствуясь Федеральным  законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление от 25.06.2024г. № 13 «Об утверждении Порядка 

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 «5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 

02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее 

трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу». 

1.2. Порядок дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

 «10. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в 

связи с утратой доверия(далее реестр),сроком на пять лет с момента принятия акта, 

явившегося основанием для включения в реестр » 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник 

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте https://shherbakinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru.  

 3. Постановление вступает в   силу с момента его опубликования. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 Глава Щербакинского 
сельского поселения                                                              В.С. Лукащук 
 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98AAEBE08E8B7D6160C2E3EC5BE079240F417r4o6J
https://ivo.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://ivo.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://ivo.garant.ru/#/document/12152272/entry/27

